
Vážení spoluobčané,
na konci dubna a na začátku května se 

počasí trošku umoudřilo, přesto se však 
ranní teploty pohybovaly pouze do dese-
  stupňů. Následovalo několik deš  vých 

a větrných dnů, potom se však počasí ustá-
lilo a dokonce se objevilo sluníčko. Ledoví 
muži se přihlásili o několik dnů dříve a při-
nesli opět přízemní mrazíky. Postupně se 
začalo oteplovat, a tak můžeme doufat, že 
nám pěkné počasí již vydrží.

Pracovníci obce dokončili štěpková-
ní ořezaných větví a pokračovali v seče-
ní obecních pozemků. Také průběžně čis   
obecní cesty naším zametacím vozem. Fir-
ma SUS dokončila frézování pařezů okolo 
silnice ve směru na Ostopovice.

Na vybudování bezdrátového rozhla-
su byla s fi rmou Ondrejka s.r.o., která 
byla vybrána ve výběrovém řízení, pode-
psána smlouva o dílo. Stavba musí být 
dokončena, zkolaudována a předána obci 
do 31.  3. 2018. Firma SVIP s.r.o. proved-
la likvidaci původní hřbitovní zdi (viz. foto 

č. 1). Stavba bude pokračovat navrtáním 
otvorů pro sloupky do hloubky cca 3,5 met-
ru, aby se zamezilo opětovnému zvedání 

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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Foto: Ing. Jiří Fukan

Výzva k úhradě místních poplatků
Obecní úřad Střelice vyzývá občany, kteří dosud neuhradili místní poplatky stano-

vé obcí, aby tak neprodleně učinili. Splatnost poplatku za komunální odpad dle platné 
vyhlášky obce Střelice č. 1/2016 skončila 31. května 2017, splatnost poplatků za psy 
byla 30. dubna 2017.

 Dlužné částky prosím uhraďte na pokladně OÚ Střelice v úředních hodinách v pon-
dělí, ve středu nebo v pátek. Informace o platbě bankovním převodem naleznete 
na webových stránkách obce nebo je zjis  te po telefonické domluvě na OÚ.

Upozorňujeme, že včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může 
obecní úřad zvýšit až na trojnásobek. 

Karla Drahonská, 
pokladna OÚ Střelice

Střelické muzeum informuje
Na druhou červnovou neděli připravuje Střelické muzeum šedesáté druhé pokračo-

vání výstavy
„Historický vývoj domovní zástavby v naší obci“.

V roce 1965 v naší obci nebylo započato s výstavbou ani jednoho nového rodinné-
ho domu. 

Na dalších střelických domech se prováděly pouze drobnější úpravy, instalace ústřed-
ního topení, výměna oken, stavba několika garáží, domovních studní a drobné přístav-
by a nástavby.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě i jiných událostech v obci Střelice v roce 1965 
a 1966 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli 11. června 2017 
ve výstavní síni Střelického muzea od 14.30 do 18.30 hodin.
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a naklánění plotu kořeny stromů. V minu-
lém čísle zpravodaje jsem vás informo-
val o špatném stavu hřbitovní zdi na uli-
ci Brněnská (viz. foto č. 2). Rada obce 

na svém zasedání vzniklou situaci projed-
nala a bylo navrženo nechat tuto část zdi 
posoudit sta  kem. Oslovený sta  k zhod-
no  l stávající stav jako rizikový a doporučil 
zmíněnou část zdi odstranit. Z toho důvodu 
jsem nechal zpracovat projekt na odstra-
nění a postavení nové zdi a požádal jsem 
o stavební povolení. Po obdržení projektu 
a položkového rozpočtu bude další postup 
projednán na červnovém zasedání zastu-
pitelstva obce.

Kulturní akce v  uplynulém měsíci zahá-
jili myslivci, kteří ještě v rámci oslav 70 let 
trvání myslivos   v naší obci uspořádali den 
otevřených dveří na chatě „Výrovka“, kde 
byli příchozí pohoštěni zvěřinovým gulá-
šem, klobásky a na uhašení žízně pivem. 
I když jim počasí moc nepřálo, přišlo cca 
250 návštěvníků. Následně na to, v sobo-
tu, postavili na místním koupališ   „rekru  “ 
z ročníku 1999 pod vedením pana ing. Aloi-
se Lišky a za vydatné pomoci rodinných pří-
slušníků i kamarádů tradiční „ máju“. Poča-
sí se již umoudřilo, a tak se veselili a hlída-
li svoji máj až do ranních hodin. V sobo-
tu 6. května proběhla na fotbalovém hřiš-
  oslava 85. výročí založení fotbalového 

oddílu Sokola Střelice. V rámci oslav „Den 
matek“ uspořádala komise pro kulturu, 
mládež a školství v neděli 14. května v sále 
sokolovny divadelní představení spolku 
VOKO. Byla předvedena hra autorů Cimr-
mana, Smoljaka a Svěráka „Doby   severní-
ho pólu“. Představení přihlíželo asi 50 divá-
ků, a to nejen z řad maminek. Pro všech-
ny bylo připraveno malé pohoštění. Dal-
ší divadelní představení, tentokrát to byla 
komedie „Agentura Drahoušek“ ochotnic-
kého divadla Boskovice, uspořádal Sokol 
Střelice v sále sokolovny v sobotu 20. květ-
na. Také naše ZUŠ – výtvarný obor, měla 

Pokračování ze str. 1. Zápis z 54. zasedání RO Střelice

Zápis z 55. zasedání RO Střelice

Další zasedání Rady obce Střelice 
se konalo 25. 4. 2017 na Obecním 
úřadě ve Střelicích.
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:
•  Žádost o poskytnu   dotace z rozpočtu 

obce Českému svazu chovatelů, základní 
organizaci Ostopovice – schválená část-
ka 1 500 Kč. Členy této organizace jsou 
také občané Střelic.

•  Žádost M. A. o vydání souhlasu s umís-
těním přípojek inženýrských sí   a sjezdu 
na obecním pozemku p. č. 1060/8, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Ant.Smutného. Pod-
mínkou souhlasu je platné stavební po-
volení pro stavbu rodinného domu.

•  Žádost A. B. a K. B. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci pro stavbu rodinné-
ho domu a napojení sjezdu na pozemku 
p. č. 5804, k. ú. Střelice u Brna, ul. Svitáč-
kova.

•  Žádost společnos   SmíšekDent, s.r.o. 
o souhlas s vypouštěním odpadních vod 
do splaškové kanalizace. Jedná se o vody 
odváděné ze stomatologické ordinace 
ve zdravotním středisku ve Střelicích. 
Odpadní vody jsou vedeny přes odlučo-
vač amalgámu.

•  Žádost společnos   LeNaDent, s.r.o. 
o souhlas s vypouštěním odpadních vod 
do splaškové kanalizace. Jedná se o vody 
odváděné ze stomatologické ordinace 
ve zdravotním středisku ve Střelicíc h. 
Odpadní vody jsou vedeny přes odlučo-
vač amalgámu.

•  Návrh nájemní smlouvy s panem I. B. 
na pronájem čás   obecního pozemku 
p. č. 1674/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod 
Lesem. 

•  Návrh nájemní smlouvy s panem M. D. 
na pronájem čás   obecního pozemku 
p. č. 1674/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod 
Lesem. 

•  Žádost manželů K. a L. Z. o vyjádření 
ke stavbě rodinného domu na pozemku 
p. č. 1308, k. ú. Střelice u Brna, ul. Malá 
stránka.

•  Rozpočtové opatření č. 4/2017.

•  Návrh Základní školy a Mateřské školy 
Střelice na rozdělení výsledku hospoda-
ření za r. 2016.

•  Návrh Základní umělecké školy Střelice 
na rozdělení výsledku hospodaření za r. 
2016.

•  Návrh Základní školy a Mateřské školy 
Střelice na odpisový plán pro r. 2017.

•  Návrh Základní umělecké školy na odpi-
sový plán pro r. 2017.

Rada obce projednala :
•  Havarijní stav hřbitovní zdi – ul. Brněn-

ská. Zeď je popraskaná, velmi silně se 
nahýbá a je možný její pád. 

•  Žádost paní Z. Š. o zajištění bezpečnos   
chodců v ul. Bezručova, Trpín, U Kostela, 
K Myslivně.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní) 
Jaroslav Štveráček (radní).

Další zasedání Rady obce Střelice 
se konalo 10. 5. 2017 na Obecním 
úřadě ve Střelicích.
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:
•  Žádost o poskytnu   fi nančního daru 

1 000 Kč pro Linku bezpečí z. s.

•  Žádost společnos   HAIFA DESIGN, s. r. 
o. o vyjádření k projektové dokumenta-
ci na přístavbu výrobní haly na pozemku 
p. č. 7457, k. ú. Střelice u Brna, stávající 
areál žadatele.

•  Smlouvu o smlouvě budoucí na zříze-
ní věcného břemene pro uložení kabelů 
NN na obecních pozemcích v ul. Komen-
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v termínu od 15. do 19. května v sále obec-
ního domu moc pěknou výstavu. 

I měsíc červen bude na kulturu vel-
mi bohatý. Jako první to bude Den dě   
na místním koupališ  , následovat bude 
Noc střelického kostela, dále soutěž hasič-
ských družstev o putovní pohár starosty 
obce, Mladé hody se stárky. Kulturní dění 
v červnu zakončí první Letní noc, kterou 
pořádají myslivci spolu s hasiči. 

Přeji vám všem krásné a teplé červno-
vé dny a hodně pěkných kulturních zážitků.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto Ing. Jiří Fukan

Pokračování na str. 4.

ského, Příční a V Cihelně, uzavřenou mezi 
obcí Střelice a společnos   E.ON, a. s. 

•  Smlouvu o právu k provedení stavby uza-
vřenou mezi obcí Střelice a manželi M . 
pro uložení kabelu pro veřejné osvětle-
ní na pozemku p. č. 285/10, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Komenského.

•  Návrh nástěnného obecního kalendáře 
pro r. 2018.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-

nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní) 
Jaroslav Štveráček (radní).

Učíme se, cestujeme, hrajeme si
Každoroční přátelské setkání dvou stře-

lických škol se uskutečnilo i letos ve formě 
vystoupení žáků ZUŠ na půdě základní školy. 
Plná tělocvična sledovala hudební i taneč-
ní vystoupení svých spolužáků. Střídali se 
sólisté, dvojice i  nejrůznější soubory. Sly-
šeli jsme zpěv, housle, fl étny, skladby lido-
vé, jazzové a nakonec nechyběl ani klasický 
rock&roll. Mnozí posluchači v sále si teprve 
teď uvědomili, že své spolužáky znají z úpl-
ně jiné stránky, než se jim teď představují. 
A mladí muzikan   si zase vyzkoušeli, jaké je 
to hrát před plným sálem. Velké poděková-
ní patří ředitelství ZUŠ, které tuto akci kaž-
doročně připraví a všem učitelům i žákům 
za skvěle připravená a předvedená vystou-
pení. Dvě hodiny takové hudební výchovy 

se posluchačstvu v sále líbily. Děkujeme.
Aleš Kadlec

V sobotu 13. května se vydalo 40 účastní-
ků, 17 dě   a 23 dospělých, na zájezd do Sla-
 ňan, města nacházejícím se v malebném 

kraji na úpa   Železných hor. Naším cílem 
byl zámek, přilehlý anglický park, interak-
 vní muzeum kladrubského koně Švýcár-

na, Kočičí hrádek a samozřejmě světozná-
mý hřebčín. Zde jsme navš  vili stáje jedi-
né živé národní kulturní památky na světě 
- starokladrubského vraníka. Během celého 
dne panovalo nádherné počasí, které při-
spělo k celkové pohodě zájezdu.

Eva Sázavská, ZŠ

Společenská rubrika
V měsíci červnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

50 let Vojtěch Bezoušek
 Ivo Ferdus
 Jarmila Pavlíková 
65 let Anna Kuklová
80 let Bohuslava Peterková
85 let Stanislav Hálek
 Marie Holešovská

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme

Vydejme se na cesty...
...tentokrát na putování za dost vzdále-

ným cílem. Je jím vila druhého českoslo-
venského prezidenta Dr. Eduarda Beneše 
v Sezimově Ús  . Veřejnos   je přístupná 
nepříliš dlouho. Z vlastní zkušenos   mohu 
říci, že vážit dlouhou cestu má smysl.

Prohlídky se konají vždy o posled-
ním víkendu v měsíci od května do říj-
na. Nejbližší termín tedy připadá na 24. 
a 25. červen. Zájem veřejnos   je znač-
ný, je třeba se předem telefonicky objed-
nat u paní Šlechtové na čísle 224 002 189 
nebo 224 002 111 (to je číslo ústředny). 
Nenechte se překvapit, když se vám ozve 
úřad Vlády české republiky. Té vila patří. 
Prohlídky začínají v 10 hodin a končí v 16 
hodin, trvají asi tři čtvrtě hodiny. Počítejte 

Pokračování na str. 4.
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Učíme se, cestujeme, hrajeme si
Deváťáci se vypravili na smutněj-

ší zájezd. V Osvě  mi si připomněli temné 
událos   dvacátého stole  , které začína-
lo velmi nadějně. Evropa žila v míru, tech-
nické vynálezy slibovaly pohodlnou a šťast-
nou budoucnost. Výstřely v Sarajevu iluzi 
ukončily a svět směřoval k Verdunu, Stalin-
gradu, Hirošimě, ale také ke gulagům, kul-
turním revolucím, genocidám, diktaturám 
a všem možným „konečným řešením”. Bio-
logové a historikové ovšem vědí, že na svě-
tě neexistují žádná konečná řešení. Pouze 
ta dočasná. 

A dočasná byla tedy i  síciletá Tře-
  říše, jejímž nechvalně známým symbo-

lem je vyhlazovací tábor Auschwitz v pol-
ském městě Osvě  m. Stejně jako  síce lidí 
z celého světa jsme se podívali na místa, 
která byla svědkem událos  , jež se napro-
sto vymykají lidskému chápání. Není pří-
jemný pocit chodit po místech, kde bylo 
promyšleným způsobem zabito více než 
1 000 000 lidí. 

Ale můžeme tu těm mrtvým nechat 
vzkaz. Vzkaz, že dvacáté první stole   začí-
ná velmi nadějně, Evropa žije v míru a tech-
nické vynálezy slibují pohodlnou a šťastnou 
budoucnost. A také, že si to naše stole   

nepokazíme tak, jako to předchozí. Snad 
k tomu cesty do Osvě  mi trochu přispějí.

Aleš Kadlec

Kin-ball je nový sport, který byl vymyš-
len proto, aby se lidé začali hýbat. Cituji slo-
va člena národní reprezentace v Kin-ballu 
pana Petra Lipového, který nás s  mto neo-
byčejným sportem seznámil. 

Po rychlém zácviku jsme zcela propadli 
kouzlu této zábavné hry. Zjis  li jsme, že je 
to veliká zábava. Teď už také víme, že Kin-
ball neboli Omnikin vznikl v Kanadě v roce 
1986. Tento kolek  vní sport se nepodo-
bá žádnému známému míčovému spor-
tu. Hrají pro   sobě zpravidla tři čtyřčlen-
ná družstva, která se snaží chytat a odpa-
lovat míč tak, aby soupeřům spadl na zem. 
Problém je v tom, že kin-ballový míč je tak 
veliký, že jeden hráč ho sám nechy   a neu-
drží. Musí proto spolupracovat celý tým, 
všichni musí být neustále ve střehu a v akci. 
Kin-ball se hraje v tělocvičně i venku, dá se 
hrát i v zimě na sněhu. Stačí mít dostatek 
prostoru a míč. 

V naší základní škole máme pro tento 
sport vše potřebné - prostor i míč. Začíná-
me hrát!

Jarmila Svobodová

s  m, že mimo dohodnutý čas se vlast-
ně nedostanete ani za bránu zahrady. Ale 
nezoufejte. Pokud přijedete příliš brzy, je 
možno si projít veřejně přístupnou část za-
hrady pod vilou (je otevřena od 10 hodin), 
v níž je Památník Dr. Eduarda Beneše. Mne 
v něm nejvíce zaujalo několik krátkých fi l-
mů, které se týkají jeho života i poli  cké 
kariéry. Ty si můžete podle vlastního uvá-
žení pus  t. Kousek za památníkem je hrob 
manželů Benešových.

Co můžete vidět ve vlastní vile? Jsou to 
auten  cky zařízené místnos  : jídelna, pra-
covny, knihovna, koupelna i ložnice, v níž 
prezident Beneš zemřel. 

Interiér
Zajímavý je dvorek na sever od budo-

vy, kde bylo místo pro odpočinek. Nechybí 
salla terrena s kubis  ckou lucernou. 
Převážně směrem k řece Lužnici se sva-
žuje zahrada. Ta byla srdeční záležitos   
manželů Benešových. Je v ní třeba studán-
ka Karla Čapka nebo úplně dole v nejzazší 
čás   převlékárna, protože pan prezident 
i jeho manželka se koupávali v Lužnici. 
Z dolní čás   zahrady je také nejhezčí po-
hled na vilu.

Vila
Na závěr připojím, jak se do Sezimova 

Ús   dostat. Nejrychlejší cesta (podle in-
ternetového vyhledávače) vede po dál-

Pokračování ze str. 3.
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Zápis do prvních tříd ZŠ

Něco o autorovi střelické znělky

Neřešíme tu, jestli součás   státních 
maturit má být otázka na epizeuxis, neře-
šíme, jestli mají být přijímací zkoušky taj-
né či veřejné, tady nejde o funkční styly, 
rovnice, obvod trojúhelníku či souvě   sou-
řadné. Pokud správně umís  te žluté kuřát-
ko do zeleného domečku, znáte jméno své 
i jméno bratrovo, pokud umíte říkanku 
o tom, že v páté třídě jsou medvědi, protože 
nic nevědí, nemáte se čeho bát. Vážení sko-
roprvňáci, užívejte si to, málokterá zkouš-
ka v životě bude tak jednoduchá jako zápis 
do první třídy. Pravda, rodiče s vyplňováním 
papírů to mají o něco málo složitější, ale i to 
se dá zvládnout. A učitelky prvního stupně 
okem zkušeným poznávají na dětech i to, co 
na první pohled vidět není.

Více než 50 malých zájemců o základní 
vzdělání se přišlo podívat v pondělí 24. dub-
na do naší školy. Přivítali je osmáci - jejich 
budoucí patroni, kteří budou své malé kama-
rády ve dvou prvních třídách od září provázet 
jejich prvním školním rokem. V kostýmech 
znázorňujících různé světové národy pomá-
hali malým návštěvníkům i jejich rodičům 
zorientovat se v rozlehlých školních chod-
bách. Většina dě   pak s úsměvem i s výra-
zem přemýšlení na tváři odpovídala na dota-
zy učitelek. Rodiče pak s nostalgií vzpomínali 
na svoje zážitky v této škole před dvace   lety. 
A ono to opravdu rychle uteklo. Příš   rok to 
začne u  kat další generaci. Tak jí přejme, ať 
to u  kání něčím rozumným vyplní.

Aleš Kadlec

Ve Střelicích slýcháme z místního rozhla-
su ve všední dny hlášení, které je uvádě-
no znělkou. Všichni ji známe. Před dvace-
  dvěma lety, tedy v r. 1995, ji na žádost 

tehdejší kulturní komise pro tento účel slo-
žil patnác  letý nevidomý chlapec Petr Paří-
zek. Má zde kořeny, jezdil sem s maminkou 
k babičce a k dědečkovi (manželé Sládkovi 
z Vršovic). Věděli jsme již tehdy, že je velmi 
nadaným hudebníkem. Co nedostal na zra-
ku, bohatě obdržel na sluchu. Hrál výborně 
na klavír i na varhany, pokoušel se o drob-
né skladby. Byl k hudbě veden od dět-
ství mj. hudebním skladatelem Danielem 
Forróo, a tak se po základní škole přihlásil 
na pražskou Konzervatoř Jana Deyla, kte-
rá je zaměřena na práci s nevidomými stu-
denty. Je zde také k dispozici notový mate-
riál v Braillově písmu. Po sedmi letech stu-
dia oborů klavír, fl étna a nepovinné sklad-
by byl přijat na brněnskou JAMU ke stu-

diu skladby u prof. Ivo Medka. Absolvoval 
s vlastní skladbou s názvem Koncert pro 
klavír a orchestr. Pokračoval pak dokto-
rantským studiem, takže k jeho jménu při-
byl  tul PhD. Jeho velkým zájmem a také 
tématem disertační práce jsou tzv. sonic-
ké kompozice a různé odchylky v ladění 
nástrojů, tak jak se po stale   vyvíjelo. To 
je také obor, který dnes na JAMU vyučuje. 
Druhým oborem, který vyučuje, je alterna-
 vní improvizace. Hudbě a zvuku se věnu-

je i ve volném čase, své skladby si uchová-
vá jako nahrávky. Velkým pomocníkem je 
mu speciální počítač. 

Takže to je stručně popsaná nepředsta-
vitelně ob  žná, leč úspěšná cesta nevido-
mého Petra Pařízka PhD, autora naší zněl-
ky. Přejeme mu na další cestě hodně rados   
z hudby a za pěknou znělku mu moc děku-
jeme. 

 L. Marková

nici do Humpolce, odtud po silnici č. 34 
do Pelhřimova, následně po silnici č. 19 
do Chýnova, tam odbočte na silnici č. 409 
do Sezimova Ús  . Najít místo na parko-
vání není úplně snadné. Já nerad jezdím 
po dálnici. Proto jsem si zvolil trasu smě-
rem na Třebíč, Telč, Jindřichův Hradec 
a Soběslav, která je o něco delší, ale klid-
nější.

Protože jsou dny dlouhé, pravděpo-
dobně neodoláte a ještě si prohlédnete 
nedaleký historický Tábor či poutní místo 
Klokoty. Co by kamenem dohodil je Kozí 
Hrádek, kde kdysi kázal Hus. Ale na jihu 
Čech můžete najít desítky zajímavých cílů. 
Příjemné putování přeje

Jindřich Mareš

Stalo se v červnu 
v naší vlas  ...

1. června roku 1752 nařídila Marie 
Terezie, aby se v dědičných zemích pěs-
tovaly moruše. Chtěla tak podpořit roz-
voj hedvábnictví. Tuto skutečnost za  m 
v souvislos   s třísetletým výročím naroze-
ní Marie Terezie (aspoň pokud vím) nikdo 
nepřipomněl. Střelický zpravodaj je první. 
Ve Střelicích několik moruší roste. 

3. června roku 1801 se ve Velkých 
Vosicích narodil Fran  šek Škroup. Že je 
autorem melodie písně „Kde domov můj“ 
snad nemusím připomínat. Určitě ji znáte. 
Slova napsal Josef Kajetán Tyl.

11. června roku 1881 bylo slavnost-
ně otevřeno pražské Národní divadlo. 
Stalo se tak na počest sňatku habsbur-
ského korunního prince Rudolfa s prin-
ceznou Štěpánkou, druhou dcerou bel-
gického krále Leopolda II. Diváci zhlédli 
Smetanovu operu Libuše. Za dva měsíce, 
12. srpna, divadlo vyhořelo.

23. června roku 1891 se v Háji u Opavy 
narodil jeden z nejlepších českých spisova-
telů Vladislav Vančura. Pokud jste nečet-
li žádnou jeho knihu, pravděpodobně zná-
te fi lmovou adaptaci jeho humoris  ckého 
románu Rozmarné léto. Za okupace vedl 
ilegální Výbor inteligence. V květnu roku 
1942 byl zatčen a 1. června 1942, před 
pětasedmdesá   lety, popraven na střelni-
ci v Praze-Kobylisích.

SBĚRNÝ DVŮR Střelice
bude ve středu 5. 7. 2017

U Z A V Ř E N
(STÁTNÍ SVÁTEK)
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Pokračování ze str. 5. Historie volejbalu ve Střelicích
pokračování z minulého čísla

V roce 1970, kdy po vel-
kých přívalových deš  ch 
došlo k zaplavení tehdej-
šího tradičního volejba-
lového stánku, který byl 
vedle fotbalového hřiště. 
Díky pochopení ředitelství 
ZŠ ve Střelicích mohl oddíl 
odbíjené hrávat soutěž-
ní utkání na školním hřiš-

 . V této době uzrál plán na zřízení antu-
kových dvorců na dvoře místní sokolovny. 
V roce 1972 bylo díky velké pracovní ak  -
vitě všech tehdejších členů oddílu odbíje-
né i s velkou fi nanční pomocí MNV Střelice 
velké dílo – vybudování antukových dvor-
ců včetně potřebného zázemí šaten a so-
ciálního zařízení – dokončeno a uvedeno 
do provozu. Na tomto díle bylo odpracová-
no téměř 2900 brigádnických hodin členy 
velice ak  vního oddílu (v roce 1972 – 68 
členů a členek). Je opravdu nutno vyzdvih-
nout fi nanční pomoc MNV Střelice, OV 
ČSTV a TJ Sokol Střelice. Velkým podílem 
na této akci byla organizátorská práce, pra-
covní a odborná činnost hlavních činovní-
ků oddílu – předsedy oddílu pana Karla 
Zhoře a pana Gustava Červinky, dále pánů 
ing. Václava Dlapky a Ladislava Kiliána star-
šího. Slavnostní otevření proběhlo 9. a 10. 
září 1972. I když nebylo příznivé počasí, 
proběhly zápasy žáků, žen a Turnaj gene-
rací v sokolovně.

Sportovní činnost oddílu i přes dobu-
dování nového areálu neustávala. Muži 
„A“ družstva hráli střed okresního přebo-
ru, „B“ družstvo mužů (tvořili dorosten-
ci) hrálo lepší střed OS. Dorostenci v se-
zoně 1971/72 svůj okresní přebor vyhráli. 
Ženy se pohybovaly ve středu tabulky OP. 
Velkou měrou se o popularizaci střelické-
ho volejbalu starali pan Miroslav VESELÝ 
svými jadrnými a v  pnými články v týde-
níku „Směr“ a pan Jiří FUKAN st. pestrý-
mi momentkami z důležitých zápasů, za-
chycených na fotkách. Podzimní soutěže 
se úspěšně rozjížděly a hlavně mládežnic-
ká družstva na sebe upozorňovala.

Dorostenci, kteří se po podzimu 1972 
v krajské soutěži pohybovali okolo 6. mís-
ta, se na jaře 1973 vyhoupli na 1. místo . 
Volejbal se v té době začal stávat přitažli-
vým, lákal stále více diváků, vždyť soupeři 
našich kluků byla družstva Zbrojovka Brno 

„B“, RH Znojmo, Moravská Slávia, Sp. Třebíč 
a jiná. Ukazovalo se, že práce s mládeží se 
vyplácí a právě v tomto případě nesla i své 
ovoce. Pod úspěšným vedením p. Josefa 
VIDLÁKA dorostenci krajský přebor I. tří-
dy vyhráli a čekala je kvalifi kace do II. ligy. 
Ve dvou vzájemných zápasech o postup se 
naši střetli se Zevetou Bojkovice. Po lítých 
bojích, vždy 3:2 na sety, zvítězil soupeř, ale 
není na škodu si tento úspěch připome-
nout a vyjmenovat hlavní aktéry.Trenérem 
byl pan Josef VIDLÁK, hráči: kapitán Josef 
FERDUS, Fran  šek Ondrášek, Ladislav 
Kilián, Pavel Bartl, Miroslav Karafi át, 
Stanislav Zedníček, Jiří Peterka, Roman 
Antoš a Jiří Antoš. Důsledná práce s mlá-
deží se začala projevovat v období 1974–
1976 v mužských soutěžích.Velkou záslu-
hu měli na tom pánové Jaroslav BARTL, 
ing. Václav DLAPKA a Josef VIDLÁK.

Nový tým mužů, který se v této době 
formoval, čerpal právě z vlastních odcho-
vanců, žáků a dorostenců. V roce 1976 se 
s chu   pus  li do základní okresní soutě-
že a během roku se jim podařilo dostat až 
na čelo okresního přeboru Brno-venkov. 
Toto mužstvo vedl Klement PERNA, jeden 
z hráčů bývalého „A“ týmu. První místo 
v OP a postup do krajského přeboru II. tří-
dy – to se psal rok 1976.

Tato doba byla volejbalově velice ak-
 vní, zásluhu na tom měli hlavně tehdej-

ší předseda oddílu odbíjené pan Ladislav 
KILIÁN starší. Rok 1977 byl rokem oslav 50. 
výročí trvání volejbalu ve Střelicích. Oslavy 
proběhly 2. července 1977 dopoledne 
i odpoledne exhibičním zápasem žáků, do-
rostenců, dorostenek a mužů. Celá člen-
ská základna, tehdy čítala 50 členů včet-
ně žáků, se sešla večer na slavnostním se-
tkání.

Bohužel, díky reorganizaci krajských 
soutěží družstvo mužů v roce 1978 se-
stoupilo z 10. místa do okresního přebo-
ru. Oddíl se v té době zabýval i mimospor-
tovní činnos  . V prvé řadě to byly tradič-
ní „Pomlázkové zábavy“ a brigádnické akce 
– úpravy vlastních hřišť a také brigády po-
řádané TJ Sokol (např. budování přístavby 
hlavního sálu apod.).

Začátkem 80. let se naši muži umisťova-
li pravidelně na předních příčkách mistrov-
ské soutěže okresního přeboru. V té době 
se úspěšně podařilo přitáhnout do oddí-
lu mládež, která pod zkušeným dozorem 

Stalo se v červnu ve světě...
9. června roku 1870 zemřel anglický re-

alis  cký spisovatel Charles Dickens. Mezi 
jeho nejznámější díla patří romány Oliver 
Twist nebo David Copperfi eld.

29. června roku 1913 vypukla druhá 
balkánská válka. Srbsko a Řecko si rozdě-
lily Makedonii. Území získaná v první bal-
kánské válce ztra  lo Bulharsko. Problémy 
na Balkáně vedly o rok později k vypuknu   
světové války.

10. června roku 1926 zemřel v Barceloně 
katalánský architekt Antonio Gaudí y 
Cornet. Jeho nejproslulejší (ale stále ne-
dokončenou) realizací je chrám Sagrada 
Familia (chrám Svaté rodiny), jehož stavba 
byla zahájena v roce 1882. Vidět jej může-
te v Barceloně.

6. června roku 1968 byl v Los Angeles 
zavražděn Robert Francis Kennedy, mlad-
ší bratr populárního amerického prezidenta 
Johna F. Kennedyho. V jeho vládě byl minist-
rem spravedlnos  . Po smr   JFK se stal sená-
torem za stát New York a o několik let poz-
ději zemřel, když kandidoval na prezidenta.

Stalo se v červnu před dese   
lety ve Střelicích...

V sobotu 2. června nedlouho po poledni 
začali stárci a stárky zvát na „Mladé hody“, 
které pořádali spolu s hasiči.

Také v sobotu 2. června odpoledne se 
díky sokolům z oddílu všestrannos   moh-
ly mnohé dě   ocitnout hned v několika po-
hádkách najednou. Nemusely do pohádkové 
země, stačilo se jen potulovat okolo školní-
ho hřiště a sokolovny. Bylo možné potkat za-
jíce z klobouku, Rumcajse, Manku a Cipíska, 
Sněhurku...

V sobotu 16. června se po roce sešli po-
sluchači na Střelickém strunobraní, které již 
dospělo do 5. ročníku. A to je co říci. Tehdy 
přijely čtyři kapely: Black Uganda Choir, K. R. 
BANDa, BaKaMa a Zimour. Strunobraní - bo-
hužel - zaniklo ve víru času.

Střelič   volejbalisté slavili 80. výročí 
existence. V neděli 24. června pořádali tur-
naj generací. Hrálo se opravdově a s rados  .

Jindřich Mareš

Uzávěrka příš  ho čísla
je 25. 6. 2017.
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Brněnsko tančí a zpívá
Brněnsko tančí a zpívá je přehlídka folk-

lorních souborů a skupin z brněnských 
městských čás   a z obcí v širokém i blízkém 
okolí, která se bude konat 15. června 2017 
na Moravském náměs   v Brně. Účastní-
ci přehlídky ukáží místní kroje a krajové 
oblečení, zvyky a tance. Aby se krásou kro-
jů mohlo potěšit co nejvíce diváků, před-
chází přehlídku průvod účinkujících ulice-
mi středu města. 

První národopisná přehlídka s názvem 
„Brněnsko tančí a zpívá“ se uskutečni-
la z inic ia  vy brněnské etnogra  y Zden-
ky Jelínkové v roce 1975 v Troubsku, kde 
se přehlídka dříve konala. Podpora folk-
lórních souborů Brněnska přinesla první 
plody v roce 1980, kdy se za jejího řízení 
Brněnsko prezentovalo v hlavním progra-
mu MFF ve Strážnici s pořadem „Ta brněn-
ská brána“.

Tématem 42. ročníku této přehlídky jsou 
Písně, tance a zvyky na Brněnsku. Letos 
poprvé od Národopisných slavnos   Brněn-
ska v Troubsku (1986) také vystoupí sku-
pina ze Střelic, Střelická Chasa, z.s. Bude-
me zde předvádět stará střelická hodová 
kola, která jste již mohli vidět na VII. Krojo-
vaném plese a budou též k vidění na Mla-
dých hodech. Přijďte nás do Brna podpořit!

Srdečně zve Střelická Chasa, z.s.

trénovala i třikrát týdně. Starší žáci hráli 
krajský přebor, kde se v roce 1980 umís  -
li na krásném 6. místě. Dorostenky bojova-
ly taktéž v KP II. třídy, a dorostenci v kvalit-
ní soutěži – I. třídě KP. 

V roce 1983 nebyli dorostenci přihláše-
ni do KP (nedostatek hráčů této věkové ka-
tegorie), mladí volejbalisté nezaháleli, ve-
doucí je přihlásil do mužského OP, a tak 
vytvořili vlastně „B“ tým Střelic. Jejich nej-
větším úspěchem byl v roce 1984 zaslou-
žený postup do krajského kola vesnických 
družstev, když porazili Jiskru Hrušovany 
„A“ i „B“ a tým Podolí. Ve fi nále krajské-
ho kola bylo již družstvo doplněno hrá-
či „A“ týmu a konečné umístění na 3. mís-
tě na turnaji v Křenovicích bylo úspě-
chem. Tento spojený tým byl velmi kva-
litní. Ve stejném roce se v Novém Městě 
na Moravě v kvalifi kaci o postup do KP 
umís  l na druhém, nepostupovém místě. 
V roce 1985 už spojený tým jako celek hrál 
OP Brno-venkov. Náš tým tuto soutěž vy-
hrál a ve fi nálovém turnaji v Kuřimi obsa-
dil 3. místo – i druhá polovina 80. let byla 
velmi úspěšná. V sezoně 1987/88 se poda-
řil postup do krajské soutěže II. třídy, když 
na kvalifi kačním turnaji v Třebíči obsadi-
lo naše družstvo druhé postupové místo. 
Úspěch to byl vskutku velký, který se i ná-
sledně oslavil... Tato kvalitní soutěž se pak 

hrála více jak šest let. V roce 1986 muži 
vyhráli turnaj v Ivančicích. Sebevědomé 
družstvo mužů pak vyrazilo i na známý tur-
naj do Dřevěnic, Jilemnice a zajelo k přá-
telskému zápasu do Bučovic. V této době 
byl uspořádán i třídenní zájezd na sportov-
ní hry do Liberce. V roce 1987 naše druž-
stvo Sokola Střelice zvítězilo na 30. roční-
ku turnaje o Střelický pohár a na turnaji 
v Ivančicích obsadilo druhé místo.

V letech 1986–1989 se mužstvu Střelic 
podařil nebývalý kousek, 3x po sobě vy-
hrálo májový turnaj v Hrušovanech u Brna. 
Tak získalo putovní pohár do svého vlast-
nictví. Náš tým se i velmi dobře umisťo-
val na krajských fi nálových turnajích ves-
nických družstev, jako např. v roce 1988 
na druhém místě v Křenovicích.

Ke kulturní činnos   oddílu může-
me počítat nejen pravidelné pořádá-
ní „Pomlázkové zábavy“ ale i zábavy pro 
mladé (listopad 1988) se známou skupi-
nou ARCUS. Nutno taky připomenout, že 
v této době řada hráčů a hráček vstoupila 
do manželství.

Pokračování příště…

Z dochovaných zápisů, archivních vzpo-
mínek a své pamě   zpracovali: 

Tomáš Driml, Josef Ferdus 
a Jiří Novotný

MYSLIVECKÝ SPOLEK „VÝROVKA“ 
A SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STŘELICE

Pořádají v sobotu 24. června 2017 ve 20.00 hodin

v prostorách „U hasičky“ ve Střelicích

I. LETNÍ NOC
K tanci a poslechu hraje hudební skupina

MISSI BAND

Vstupné 80 Kč

Bohaté občerstvení je zajištěno - myslivecká kuchyně, 
prodej i přes ulici.
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V sobotu 6. května si na fotbalové hřiš-
tě našlo cestu nevídané množství fanouš-
ků. Důvodů bylo hned několik. Kromě „sou-
kromé“ oslavy životního jubilea jednoho 
z funkcionářů oddílu probíhala po celý den 
přátelská utkání hraná při příležitos   85. 
výročí založení střelické kopané.

Během dopoledne změřila své síly muž-
stva starších a mladších žáků. Navzdory 
předpokladům se z výhry radoval mladší 
výběr.

V odpoledním utkání pro   sobě nastou-
pili bývalí fotbalisté Střelic, souhrnně ozna-
čovaní jako Stará garda. Přestože se mělo 
jednat především o setkání těchto hráčů 
(v některých případech po mnoha letech), 
hrál se sympa  cký fotbal završený spraved-
livým výsledkem 4:4. Velkým kladem byla 
také účast bývalých funkcionářů a členů 
gardy, kteří sice neoblékli v tento den dres, 
ale svou účas   v roli diváků akci podpořili.

V hlavním utkání nastoupil výběr Přátel 
střelické kopané v čele s oslavencem pro-
  Menšíkově 11 složené ze známých osob-

nos   z oblas   kultury a sportu. Osobně se 
tak bylo možné setkat například s Liborem 
Doškem, Petrem Duchoňem, Petrem Men-
šíkem, Ondřejem Tomkem, Alanem Novot-

ným, Josefem Jelínkem, Petrem Štěpánem, 
Ladislavem Kolbabou apod. Toho dne osu-
dový výsledek 4:4 skvěle podtrhl přátel-
skou atmosféru celého odpoledne, stejně 
jako oslavencův ha  rick!

Pro zpestření byl pro dě   připraven ská-
kací hrad,   starší návštěvníci si pak moh-
li zavzpomínat u připravené výstavy (více či 
méně) historických fotografi í. 

Velké poděkování za podporu této akce 
míří k Pavlu Harudovi, Petru Galkovi, Zdeň-
ku Stra  lovi, Ondřeji Machátovi a všem 
účastníkům tohoto fotbalového svátku. 

Výbor fotbalového oddílu 
ve Střelicích

Foto Jiří Fukan

V neděli 23. dubna 2017 se uskutečnil 
první otevřený fl orbalový turnaj pořáda-
ný Sokolem Střelice pro dě   narozené v 
letech 2005-2008. Otevřený proto, že se 
ho zúčastnilo celkem pět týmů jak profe-
sionálních, majících hráče registrované 
v ČFbU, tak sokolských, jejichž hráči nejsou 
registrováni a mají vlastní sokolskou soutěž. 
Účelem turnaje bylo výkonnostní porovná-

ní a konkrétně pro střelické kluky první pří-
mý kontakt se soupeřem na velké hrací plo-
še. Jednotlivé zápasy se hrály v průběhu 
celého nedělního dopoledne. Celkem bylo 
odehráno 10 utkání, každé družstvo sehrá-
lo 4 zápasy. Na prvním místě se umís  l tým 
Sokola Komín. Druhé místo obsadilo druž-
stvo Troopers Moravany, tře   skončil Hat-
trick Brno, čtvrté místo patřilo Sokolu Syro-

vice a pátá příčka Sokolu Střelice. Kluci byli 
sice zklamaní, ale pro nás to byl velký pří-
nos z hlediska získání informací, herní  tak-
 ky a odhalení herních problémů do příš-
  sezony, která nám v září začne. Fakt, že 

musíme přejít s tréninkem na větší plochu, 
je bez debat. Nesmím zapomenout podě-
kovat Župě Jana Máchala v Brně za částeč-
né uhrazení nákladů za půjčení man  ne-
lů ze Sokola Brno 1. Velké díky patří také 
rodičům, bez jejichž ak  vity a pomoci by se 
tento turnaj neuskutečnil. Na pořádání se 
podílely rodiny: Švestkovi, Řepkovi, Michal-
covi, Humlíčkovi, Klimentovi, Rozmarínovi, 
Smejkalovi, Pracní. Za spolupráci děkujeme 
také správci haly panu Vladislavu Kučerovi. 
A za dovoz a odvoz man  nelů fi rmě SMEJ-
KAL Transporta  on–express, s.r.o. Kvalitní 
občerstvení zajis  l provozovatel střelické-
ho koupaliště pan Veverka.

Za oddíl všestrannos   T.J. Sokola 
Střelice, Kateřina Humlíčková.

Dvě fotbalové oslavy v jednom!

První fl orbalový turnaj v historii T.J. Sokola Střelice
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Střelicka chasa pořádala workshop 
Dne 23. 4. 2017 v sále obecního úřadu děvčata ze Střelické cha-

sy pořádala workshop na téma „Škrobení, žehlení a údržba dívčí-
ho kroje“.

Na úvod v sále obecního domu byla přednesena prezentace, kde 
byl představen celý dívčí kroj a jeho součás  . Mohli jsme se dozvě-
dět o několika proměnách dívčího kroje během let a způsobech 
škrobení.Návštěvníci mohli vidět 4 fi guríny oblečené do všedního, 
svátečního, svatebního a zimního kroje. Za zapůjčení těchto kro-
jů děkujeme Střelickému muzeu. Po obvodu sálu byly k nahlédnu-
  historické fotografi e z  celoživotního archivu pana Milana Coufa-

la, ze střelického muzea a z rodinných archivů.  
Velkou zajímavos   byly vystavené náčrty pro vyšívání půlek 

a zástěr, které zapůjčilo muzeum.

Speciálně pro tuto akci byly vytvořeny vzorníky krajek, prým-
ků, port a brokátů, ze kterých se v dnešní době kroje šijí. Všichni 
návštěvníci se mohli občerstvit drobným pohoštěním, které pro ně 
bylo připraveno u vstupu.

Děkujeme paní Heleně Švestkové, Ludmile Švestkové, Haně 
Krou  lové a Martě Joukalové za názorné ukázky škrobení, žehle-
ní a skládání sukní. Také děkujeme všem, co se podíleli na přípra-
vě workshopu, výrobě fi gurín a střelickému muzeu. Velké díky také 
patří Janě Sochorové a panu Vlas  milu Hrubému za uchování vzpo-
mínek z krásného odpoledne. 

Na podzim se budeme těšit na další setkání na téma „Oblékání, 
uchovávání dívčího kroje a vázání šátku“.

Střelická chasa



ČERVEN 2017  STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Vydavatel: Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk 
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Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 
Kč/kus, radiátorů, TAPETOVÁNÍ, aj.
Tel.: 606 469 316, 547 225 340, platba 
hotově = SLEVA 250 Kč! Střelice a oko-
lí. www.maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC S POČÍTAČEM/
notebookem/tabletem a kamerové 
systémy. Kontakt: 608 887 655, www.
pecka.info
• HLEDÁM DOMEK SE ZAHRÁD
KOU, dobrý stav. T: 607 127 906
• BYT VE STŘELICÍCH (hledáme)-
DĚKUJI ZA NABÍDKU! T: 722 012 297
• SHÁNÍME CHATU ČI CHALUPU. Vl. 
pozemek výhodou. T: 774 340 338

—
Hledáte novou práci?
Nabízíme volná místa

hledáme vhodné 
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Prodej krmiva
a krmných směsí
Psi, kočky, hlodavci, ptáci, 
slepice, králíci, ryby, želvy

Střelice a okolí
rozvoz do domu zdarma

Objednávky na tel:
723 805 003, 7768 192 34

Objednávky na email:
objednavkykrmivo@centrum.cz

Otevírací doba:
ÚTERÝ: 17-19 HOD

ČTVRTEK: 17-19 HOD
 Nesou Vám dobře

nosnice sypké 25 kg/300 Kč
nosnice granulované 25 kg/300 Kč
šrot pšeničný  25 kg/250 Kč
šrot kukuřičný 25 kg/250 Kč
králíci s an  kokcidikem 25 kg/300 Kč
krůta výkrm, dokrm 25 kg/300 Kč
Krůty, kachny, křepelky, kuřice, Brojleři
Slunečnice černá 30 Kg/690 Kč

ADRESA: Střelice, TRPÍN 3C

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 
1 modul (1 sloupec)  černobílý inzerát: 270 Kč (327 Kč) barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)
2 moduly (2 sloupce)  černobílý inzerát: 540 Kč (653 Kč) barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 
4 moduly (2 sloupce)  černobílý inzerát: 1 080 Kč (1 307 Kč) barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 
6 modulů  (3 sloupce)  černobílý inzerát: 1 620 Kč (1 960 Kč) barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci. 
Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x              5 % 6x              10 % 12x              20 %
Sleva pro místní 10 % (pla   po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikos   inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravo-
daji.  Kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Restaurace Podskalní mlýn
 v Ostopovicích přijme

SERVÍRKU 
na HPP i brigádně.

 Vhodné i jako přivýdělek k MD
 a na víkendy. Dohoda jistá.

 Výborné platové ohodnocení.
Nástup možný ihned.

Tel. 602 770 262


